Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EVC Nº 102/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 25 de março de 2025.

Ao Exmo. Sr. MARCELO SANTOS

Deputado Estadual do Espírito Santo

Assunto: SOLICITAÇÃO DE VERBA PARA EXECUÇÃO DO CALÇAMENTO DA

RUA EPONINA TAVARES DE PAULA, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO

MONTEIRO – ES.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a viabilidade de destinação de verba para a execução do

calçamento da Rua Eponina Tavares de Paula, situada no município de Jerônimo

Monteiro - ES.

A referida via se encontra em condições precárias, dificultando a mobilidade dos

moradores, especialmente em períodos chuvosos, e comprometendo a segurança de

pedestres e motoristas. A pavimentação adequada contribuirá para a qualidade de vida da

população, além de promover melhorias na infraestrutura urbana do município.

Diante da importância dessa demanda, contamos com seu apoio para viabilizar os

recursos necessários para a execução dessa obra. Desde já, agradeço pela atenção e

coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EVC Nº 102/2025